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Riigiwanem politseile tegewuse üle. 
Eelarwe arutamise puhul esines herra Ni i -

giwauem Riigikogus pikema kõnega, milles 
tema ka politsei ja herra siseministri, kui kõr
gema politseijuhi, tegewust iseloomustas. 

— Meil on siseministrile kõige rohkem 
arupärimist, tehakse temale kõige rohkem 
etteheiteid — kõneles herra Riigiwanem.— 
Kni meie wõrdleme läiuud aasta tegewust, 
siis näeme, et meie elu on rahulikumaks ja 
korralikumaks läinnd. Kni need etteheite-
tegijad riiklisel alusel seisawad, siis peaksid 
nemad sisemisteeriumi tegewust hoopis teisiti 
hindama. 

Pärast sõda ja pärast rewolntsiooni oli 
meie juures niisugune toorus ja 'korralage-
dus walitsemas, et see riigi ja rahwa julge-
olekule hädaohtlikuks sai. Tuletau meele 
neid rööw- ja mõrtsukakogusid, mis mööda 
maad ümber hulkusid. Pimedamas maanur
gas, teistest lahus elades, oli iga öö nagu 
sõjawäljal. Wõis juhtuda, et piiratakse ma-
ja ümber, musta näokatetega inimesed astn-
wad sisse, piinawad, wägistawad naisterah-
waid, tapawad lapsi ja rööwiwad raha. Tõu-
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sis sarnane hädakisa, mis kodusõja ähwardas 
esile tuua. Tänu sellele, et meil jõnti luua 
politsei, kes ennast ohwerdades tööle asns, 
sundeti korralagedustele piiri panua. Meil 
on ju ikka weel see waua waade weres, et po-
litsei on meie waenlane. Meie oleme ikka 
weel, nagu hra Martua tähendas, nabanöö-
riga Wenemaa küljes kinni. Seda oleme meie 
oma riigi kahjuks ja seega on ka endised 
Wene waated meie lnusse ja lihasse jäänud. 
Kui gorodowoile peksa auti, siis waatasid kõik 
seda heameelega pealt, uagu oleks riigi kõr-
gem wõim õpetust saauud. Läänes walitseb 
aga niisugune waade, et kui politsei abi pa-
lub, siis terwe uulits kokku jookseb ja püüab 
politseinikule abiks olla. Seal saadakse aru, 
et politsei kaitseb kodanikku ja riiki. 

Tõtt tunnistades peame ütlema, et meie 
politsei wäga paljn edenennd on. Ta on 
riigikodanikkude kasuks wägitegusid teiuud. 
Paljud õn -ametikohuste täitmisel oma elu 
jätnud. Tänu politseile ou meil likvidee
ritud ueed hirmsad nähtused, .mis rööwi-
mise ja mõrtsnta-töö alal sündisid. Minul 



et tule küll isiklikult kohtuprotsessidega tege- kirjalikud teated olemas, — terwe plaan 
mist teha, aga kui walitsust liige saan ma wälja töötatud oli, kuidas Tallinnas tuleb 
neid otsuseid uäha, kus surmamõistetud sõjariistus mässu toime panna. See oli 
armu paluwad walitsused. Ma pean ütlema, ' põrandaalune salaorganisatsioon. Kindla 
et hirm tuleb peale, lugedes noid kohtuot- plaani järele pidid teatud märgu peale igal 
suseid. Kohutawalt tooreks on inimesed uulitsal sõjariistus salgad, 15 inimese kaupa, 
läinud, ja nad wõiksid wäga hädaohtlikuks wälja astuma, kõige enne raadiojaama, 
saada oma kaasinimestele. posti ja telegraafi oma alla wõtma, kõige-

Kui meil nüüd olud paranenud on, siis hädaohtlikumaid inimesi ühe kehaosa wõrra 
wõlgneme selle eest tänu oma politseile, oma lühemaks tegema, ja siis pidi antama raa-
kohtutele, ma ütlen weel rohkem, sõjakohtu- dio naabrusesse, et waadake, nüüd on meil 
tele, need on tõsist ja rasket tööd teinud. Ärge uus riikline korraldus maksew, tulge sealt, 
arwake, et see kellegile lõbu tooks, inimest sõbrad ja wennad, andke meile wennalist 
surma mõista wõi surmaotsuseid kinnitada, abi. See plaan oli wäga ilus, aga see 
aga kui teie näete, et inimene on elajaks politsei, kes sellele plaanile kriipsu peale 
muutunud, kes oma lihase õe ära tapab tõmmas, fee oli meie kaitsepolitsei, 
nende uäruste paari tuhande marga pärast, Ma usun, et see kaitsepolitsei sellepärast 
siis tuleb samm teha, mis raske ja õige mõnele ringkonnale ei meeldi. — 
on. Seda on meie politsei teinud, selle Nendele kuldsetele sõnadele, mis kestwate 
eest wõlgneme tänu meie siseministrile, kiiduawaldustega Riigikogu ja pealtkuulajate 
politsei ülemjuhatajale — teie wõite siin ridades wastu wõeti, ei ole meil midagi 
arwata mis teie tahate — kes kõik oma juure lisada. Nad räägiwad küllalt selget 
noore tahtejõu ja energia selle sisse on pan- keelt, mis seletusi üleliigseks teeb. Nad 
nud, et politseist korrakaitsjat luua. See räägiwad igale politseinikule, et tema püsiw 
ou aasta jooksul korda läinud, meie wõime töö, eunastsalgaw jõupingutamine on herra 
maal jälle rahulikult liikuda, meie ei Niigiwattenla tänu ja Riigikogu kiiduawal-
pruugi enam karta, et meile kallale tungi- dust ära teeuiuud. Et need kiidnawaldused 
takse, et meid maha tapetakse. Ei, see aeg elawat wastukaja ka pealtkuulajate seas 
hakkab juba minewikku minema, mõned üksi- leidsid, tohime arwata, et ka kodanikud, 
kud nähtused on weel olemas, kuid ka need kes wahetewahel meie politseid enam wana 
kaowad ära. Üldine julgeolek on maale kombe, kui südamesunni järele siunawad, 
jälle kindlustatud. Waadake, seda on polit- tema edukat tööd oma südame põhjas õieti 
sei kõrgem juhataja, siseminister teinud. . . ning tänuga hindawad. 

(Kommunist Kägu: Aga kaitsepolitsei?) Olgu herra Riigiwanema kõne igale polit-
Kui tahate, wõin teile ka'kaitsepolitseist seinikule teedjuhtiwa^täheua, mis tema wäe-
rääkida. Wäga hea, et teie mulle seda warikkaid teenistusradu^ ^walgustab, teda 
meele tuletasite. Ei ole mitte wäga kaua edaspidisele arenemisele õhutab ning kohuse-
tagasi, kui meile teateid tuli, et meil Tal- truudusele manitseb, 
linnas, — seÜX kohta on meil arhiiwides Selleks jõudu ja edu! 

Isikute ja waranduste otsimisest. 
Isikute [a waranduste üleriiklist oisiuiist wõib lalt läbiwiidud sisemist korraldust, teisest küljest 

õigusega nimetada politseiaparaadi „proowiks- aaa paneb ta walju proowi peale tegelikku otsi-
wits". Olles üheks tähtsamaks abiuõuks kõiqe mist toimetawate ametnikkude oskuse, agaruse ja 
enam korduwamate kuritegude — warguste ja algatus wõime. Saawutud tagajärgede järele 
rööwimiste — jälgimises, tingib ta ühelt poolt otsustakse, kuiwõrd kordaläinuks ühte ja wälja-
kuni wiimase wõimaluseni tulendud ja kawakind- arenenuks teist wõib pidada. 
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Asjakohane üleriikline otsimiskorraldus peab 
Wasiama järgmistele nõuetele: 1) ta peab wõi-
maldama olsimiskirju kõige wäiksema ajakuluga 
üle rigi laiali saata; 2) ta peab oisimiskirjao 
kättesaadawaks tegema ühel ajal kõikldele polit-
seiasutlistele ja ametnikkudele, kes toimetawad 
tegelikku otsimist; 3) otsimiskirjade tegelik käsi-
tamiue peab olema wiimase wõimaluseui hõlbus-
tud, s. o. wastawa otsimispunkti ülesotsimine ei 
tohi tekitada suuremat ajakulu, ja 4) otsimiskirjad 
peawad olema sisuliselt täielikud. 

Meil kuni läinud aasta lõpuni tarwitufelolnud 
otsimiskorraldus ei rahuldanud ühtki praeguni-
melud nõudmistest. Oisimiskiri pidi rändama 
läbi mitme asutuse, kuni ta lõpuks mõne nädala 
pärast tegeliku otsija uäppu juhtus. Enamasti 
jäid otsimiskirjad osakondade ja jaoskondade kant
seleisse peatuma ja lepiti sellega, et tegelikku otsi-
jäid — raiooniülemaid, korduikka, ametnitka ja 
ägeata — kohustati neid läbi lugema ja läbilu-
gemife täheks oma allkirja paberile jätma. Otsi-
miskirjades seisid isikute, loomade, dokumentide 
ja waranduste otsimised kõik läbisegi, mille tõttu 
nõuetawa otsimispunkti leidmine tarbekorral suurt 
ajakulu uõudis, kui ta mitte hoopis tagajärjetuks 
ei jäänud. Kuna puudusid ühtlustawad juhatu-
sed üksikute otsimiste alustamise kohta, siis kor-
räti sagedasti ühe ja sama isiku ehk asja otsi-
mist mitmel korral ja mitme asutuse poolt. Samuti 
andis ühtlase korralduse puudumine ennast kibe
dalt tunda ka tolleaegsete otsimiskirjade sisil suhtes : 
mitmekordse ümberkirjutamise järel olid isikute 
nimed harilikult ära moonutud, puudusid otsita-
Wate isikute ja asjade hädatarwilisemad tunde-
märgid, walitses kindlusetus selleski, mida isikuga 
ehk asjaga leidmise korral teha tuleks. Kõige 
selle tagajärjel waadati otsimise kui ilmaaegse 
wormitäitmise peale, millelt üksnes juhtumise kom-
bel positiiwseid tagajärgi wõis oodata. 

Käesolewa aasta jaauuaris maksmapandud 
uue üleriiklise otsimiskorralduse läbi oleme otsi-
mise sisemise korralduse poolest suure sammu edasi 
jõudnud. Otsimiskirjade laialisaatmise koonda
misega ühisesse keskkohta — krim.-pol. peawalit-
susse — on kõik wahepealsed instantsid, kes enne 
kirjade edasiandmist toimetasid, wälja jäetud ja 
feega asjaajamise kiiruse suhtes wäga palju wõi-
detud. Kahtlemata wõiks see kiirus weelgi suu-
rem olla, kuid selleks tarwilistest tehnilistest täien
dustest oldi sunnitud kokkuhoidmise mõttes esialgu 
loobuma. Otsimiskirjad lähewad kätte kõikidele 
tegelikkudele otsijatele ja on ühtlasi juba otsimis-
objektide kohaselt walmis liigitud, mis tarwilise 

otsimispunkti leidmise endisega wõrreldes mitu-
kord kergemaks teeb. Ühede ja samade otsimiste 
korrutamise kui ka nimede moonutamise wõimalus 
on plaaegu kadunud. Mis puutub andmetesse 
ja tundemärkidesse, siis on ses suhtes wastawad 
nõudmised üles seatud, kuid nende tegelik täit-
mine oleneb juba ära üksikute otsimiste alusta
jatest, mille juure käesolewa kirjutuse teises osas 
weel tagasi tulen. 

Sel ajal, kui käesolewaid ridu kirjutasin, ilmus 
politseilehes nr. 15 pealkirja all „Otsimiskirja-
dest" lühike arwustus meie uue otsimiskorralduse 
kohta. See näitab, et üleriikline otsimine rõõ-
mustawal wiisil laialisemat tähelpanu äratab. 
Kuid mina ei saaks tähendatud kirjatüki auto-
riga igas suhtes ühel arwamise! olla. Kõigepealt 
leiab autor, et meie otsitawate waranduste liigi-
tamme paislwat temale „kunstlikul alal loodud 
olewat ning selletõttu tegelikus elus wähe ots-
tardekas." Autor põhjendab-oma wäidet sellega, 
nagil süuuitaks otsitawate warauduste liigitatut* 
miset Ülepääsematu raskusi otsustamine, missugu-
seid asju lugeda I. liiki (wäärtasjad. wäärtpalie-
rid, raha.) Kuna nüüd wääripaberid ja raha 
enam-wähem selgete tunnustega asjad on, siis 
teeb autori murelikuks ainult mõiste „wäärtas-
jade" tegelik piiritlemine. Sellega on autor was-
tuwaidlematalt puudutanud meie otsimiskorral-
dufe Hellama! kohta/ üffitutel (wõiks ütelda harul
daste l) juhtumistel wõiks tegelikule otsijale tõesti 
teatawat mõõdul peamurdmist sünnitada, kas asja 
„wäärtasjade" wõi mõne teise waranduseliigi 
hulka arwata. Kuid üleliig suurt tähtsust sellele 
puudusele ei maksaks siiski auda, seda 'euam, et 
uue otsimiskorralduse kahekuulise kestwuse ajal 
(mis lõpuliku otsuse tegemiseks muidugi lühike 
aeg) ei ole warauduste liigitamise alal ühtki tõsist 
arusaamatust ette tulnud ning ei ole ka ühtki 
tungiwat Põhjust arwata, et see edespidi teisiti 
wõiks kujuneda. 

Teiseks peab tunnistama, et ei tunta ühtki ilma 
puudusteta waranduste liigitamise wiisi. Saksa-
maal näit. on enamalt jaolt wõetud liiqitamise 
aluseks aine, millest asi walmistud. Siis peab 
aga liikide arw paratamatalt palju suurem olema 
kui meil, igatahes üle kümue. Aga ka sealgi on 
oma libedad kohad: missugusesse liiki arwata rii-
dega kasukat, kuhu puukeppi hõbedast uupu^a? jue. 
Muidugi saadakse seesugustest kohtadest üle was-
tawate juhatuskirjade ja kogemuste abil. Maini
tud abinõu wõiks ju ka meil liigituse juures „ots-
tarbekas" olla. 

(Järgneb.) 

« ^ » « / ) ( V * ) 
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-Kriminaal osa. 
Kriminalisti mõttetöö. 

Dr. jur. Erich Anu fcha t ' : järele A. L. 
(9. järg.) 

Hüpoteeside ehk oletuste gruppeerimifel otsime 
nende hulgast niisugused wälja, mis meid kõige-
rohkem jälgimise lõpusihi juure wiiwad ja wõtame 
neid eudale juhtiwaaks hüpoteesideks. Koik tei
sed oletused, kuipalju ueid ka ei oleks, kooudame 
wastawalt juhtiwate hüpoteeside alla. Misfu-
gustest waatepuilktidest sellejuures wälja peab 
minema, seda juhatab meile katte põline juris-
tide salm: Quis, quid, ubi, quibus, auxilis 
cur, quornodo, quando? (Kes, mis, kus, mil-
lega, mis otstarbel, kuidas, millal?) Wiimast 
wõime kokku tõmmata kahte peaküsimusse; 
1. Missuguse sündmusega on meil tegemist? 
2. Kui meil ou tegemist kuriteoga, siis kes on 
toimepanija? 

Üleliigne oleks meele tuletada, et meie kõige 
selle juures peame jääma waatlusel ehk muul 
teel kogutud andmestiku alusele. 

Kui eespool on hoiatud ühekülgsuse eest hüpo-
teeside tegemises, mis wõiks wiia üksiku audme 
kummardamiseni, kusjuures sündmuse kogupilt 
Wõiks silmist kaduma minna, siis peab teisest 
küljest jälle uuesti hoiatama üleliig ohtralt hüpo
teese* ülesseadmast. Peab nimelt wahet tegema 
hüpoteesa leidmise ja nende ü les sead-
mi se wahel. Leidmiseks on mulle iga abinõu 
lubatud, ma tahan ju selle läbi ainult õnneliku 
mõtte, sobiwate wõimaluste peale tulla, milleni 
ma seni weel ei ole jõudnud. Selleks otstar
beks tohin ma isegi muidu nii kahtlast analoo-
giat kõige piiramatumal kujul kasutada; ma tule-
tan meele ja otsin sündmusi ning nähtusi sama
suguste tundemärkidega ja wõtan seekord leitud 
põhjused ning tagajärjed oma praegustele oletus-
tele aluseksl Ma wõtan siin ka oma enese 
„mina" arwesse, püüan selle järele, „kuidas 
mina ise samasuguses seisukorras ja tingimistes 
oleks talitanud," oletusi teha käesolewa asja 
kohta. Niipea, aga, kui ma le i tud oletusi 
üles seadma hakkan, s. o. neid oma edespidise 
tegewuse aluseks kawatfen wõtta, pean neid nii-
palju kui iganes wõimalik, läbi kaaluma. Ma 
proowin neid wõimalikult täieliku induktsiooni 
abil, ma lahutan neid minu enese „mina"-st; 
proowimiue ei tarwitse ei üleliig wali olla, ega 
liig palju aega nõuda, — meil on tegemist 
ikkagi ainult hüpoteesidega, —kuid temast päri
selt mööda minna ei tohiks kunagi. „Hüpoteeside 
käsitamisel on waimline rippumatus tingimata 
tarwilik; wastase! korral wõiksid nad muutuda 

pähewõetud arwamisteks," (Niceforo-Lindenau), 
pealegi ou mõttetud hüpoteesid alati kurjast. 

Keegi Inglise kriminalist ütleb: Kõigelihtsam 
hüpotees on alati kõigeparem." Ja Hans Gross 
manitseb omalt poolt: ..Wõimalikult lihtsamalt 
konstrueerida, loomuliku asjakäiguga rehkendada, 
mitte palju iseäralikku ja haruldast eeldada." 
Eriti arwab ta weel: „Sadasid kordi on kri
minalistid kätteleitnd õigelt teelt kõrwale kaldu
nud ainult sellepärast, et nad endale ütlesid: 
„Ei, nii rumal ei wõinud kurjategija olla!" 
Samapaljudel kordadel oi, aga kohtuprotsessides 
selgunud, et kurjategija seda ometi oli, olau 
segadusse sattumise, ruttamise eht mõnel teisel 
põhjusel. Sama waide maksab ka kurjategija 
„õnne" kohta; meie kardame oletusi üles seada, 
mille järele kurjategijale päris arusaamata! wit
su õnnestas tähelpanematalt oma ettewõtet läbi 
wiia, — ometi wõiwad sellekohased hüpoteesid 
tihti just naelapea pihta trehwata. 

Nagu juba kord tähendud, peab jälgimise alu-
seks alati jääma objektiiwne andmestik, olgu 
otsuste ehk hüpoteeside tegemises. Üks uus ole-
tus andmestiku Põhjal wõib kakskümmend ja 
rohkem subjektiiwset oletust tühistada — enese-
tapmise oletuse tõestumisega laugemad enesest-
mõista kokku kõik oletused, mis tehtud mõrtsuka-
löö kahtlustamises teatawate isikute kohta; ole-
tuste wõrdlemine kuriteo toimepanemise ajaga 
Wõib terwe rea neist ümber lükata ja uutele 
maad anda. 

Peapunktidena objektiiwses andmestikus tuleks 
Wõtta järgmised: 1. leitud asjad, 2. kriitiline 
aeg, 3. ohwri elulugu, 4. saagi ajalugu; mõle
mate Wiimaste kohta: a) wiimasel, ajal, b) kau
gemas minewikus. 

Esimeste all tuleb otsekoheses mõttes wõtta 
knriteopaigal ja tema ümbruses leiduwaid märke 
ja jälgi, näit. haawad ohwri küljes, weretilgad, 
lõhkirebitud riided, mööbli asend toas, tulease-
mete arw ja asend tulekahjude puhul, murdmise 
jäljed sissemurdmiste puhul jne. 

Kuriteo toimepanemise aja kindlakstegemine 
wõimaldab tihti tabawaid oletusi sündmuse käigu 
kohta. Kolmandaks, kuriteo ohwri mõiste alla 
kuuluwad sündmuse kohaselt: tapetu, wigastatu 
ehk muidu kahjusaaja. Saagi all tuleb mõista 
igasugu wäärtust, mis kuriteo läbi kaduma läi
nud ehk häwitud. 

(Järgneb.) 

W l / i J J f V » , 
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Tulekahjud ja mnbe tekitajad. 
Kas õnnetu juhtumine wõi süütamine? 
See on küsimine, mida iga politseinik tulekah-

jukohale jõudes omale ette panema peab. 
õnnetu juhtumisega on meiltegemist, kui tulekahju 

põhjuseks on süttimine, enesest, mis temperatuuri 
muutuse tõttu teatud ainele ja materjaalide juures 
ette tuleb, ning tulega hooletu ümderkäimiue. 
Mõistagi, et need juhtumised, kuigi nad kuntaht-
lust ei sisalda, kohtulikku wastutust ei kõlwalda. 
Tulega ümberkäimine nõuab teatud, seaduses ette-
nähtud ettewaatust (Üld. kub. asut., S. k. IIköide §§ 
736, 737, 805; Kurit. eemald. [., S. k. XIV köide, 
§§ 299, 300, 301,302. 30+, 305; Wletfa s., S. k. 
VIII köide, §§ 427, 431, 621, jne.). Sama on 
seaduses ette nählud määrnsed, mis lõhkewate ja 
tule snhtes kardetawate ainete ümberkäimist küsita
wad (Mäekaew. s., S. k. VII köide, §§ 744, 
747—753, 755, 758; Tööstuse [., S. k. XI 
köide, II j . , §§ 2781 ja t., jne). Nende mää-
ruste üleastumist karistakse R. N. ©. §§ 81—98 
ja N. S. §§ 1077, 10771 ja 10772 järele. 

Nii siis tuleb politseil juurdlemisel kindlaks 
teha, kas tuleõnnetus mitte seadust rikkuwa hoo
letuse ehk eltewaatamatuse tõttu ei tekkinud. Kui 
asi hautiste igapäewaste asjaolude piiris keerleb, 
siis on politseil enamiste kerge selgeks teha, süü
aluse ja tunnistajate ülekuulamisega, kuidas tule-
õnnetus tekkis. Siinjuures tuleb muidugi tähele 
panna, kas füüoislatawa ettewaatus, mida temal 
tema wanaduse, hariduse ja kutseliste teaduste 
järele olema Pead, oleks wõiuud tuleõnnetuse 
eemal hoida. Siin nieie ei waja eriti asjatund-
mist ja wõime ilma eksperdi abita talitada. 
Mõistagi, et kui keegi põlewa tiku kuuris maha 
pillab, heiuaküüuis põlewa piibu tuhka wälja 
klopib, ehk pesu liiga ligidale tutwa ahju juure 
üles riputab, ehk jälle weisas suiajal põlewa 
paderossiotsa maha wiskab, tema aru saama Peab, 
et tulega ettewaatamatult ümber krnb. Kuid kee-
rulisem on juurdlemine teiste tulekahjude puhul. 

Wõtame näituseks tulekahjud rohukaupluses, 
apteegis, ehk tööstusettewõltes, kus tulemõt-
tcs hädaohtlikkude ainetega alati tegemist 
on. Siin on lihtsast elrnarknsest wähe, et 
selgeks teha, kas on tulekahju ettenägemata ja 
kõrwaldamata põhjustel sündinud wõi oli sini 
hooletus tulesünnitajaks. Et asjakohallst juurd
lust toimetada, peab politseinik asjasse puutuwate 
ainete omadusi tundma. 

Weel keerulisemaks muutub politseiniku üles
anne, kui tulesüütamifega tegemist on ja tule-
süütajat keegi tulekahjukohal enne selle algust 
näinud pole. Pole ju iseäranis raske tuld kaht-
kuseta kombel sütitada, kui sealjuures teatud 
külmawerega, ettewaatufega ja plaanikindlalt tali-
taba. Teiseks kaotab tulekahju enamasti ise kõik 

sülitamise tundemärgid, kni teda mitte kohe ei 
märgata ja tuld mitte kohe alguses lämmatada 
ei saa. 

Kui arwatawasti tulesüütamifega tegemist on, 
siis on tarwis selgeks teha, kas need asjaolud, 
millede peal see arwamine põhjeneb, ka tõenäo» 
lised on ja kas siin mitte õnnetu juhtumine tule» 
kahju tekitaja ei ole. Sealjuures tuleb tulekahju-
koht piinlikult järele waadata, kas seal mitte ei 
leidu kahtlasi asju ehk aineid, mis tulesüütamist 
järeldada laseksid. Et siin juurdleja politseinik 
teatud kogemustega ja teadustega warustud 
olema peab, kui ta oma ülesandega edukalt wal-
mis saada tahab, on enesest mõistetaw. Wilu-
mata politseinik wõib siin kahe silma wahele 
jätta just seda, mis tulekahju tekkimise põhjuseks 
oli, ning asttõenduseua kaasa wõtta seda, mis 
tulekahju selgitamiseks wäärtuseta ou. Nii siis 
oleks tule ja plahwatuse suhtes kardetawate 
aiuete ja nende omaduste tundmine üheks täht-
saks tingimiseks, et tulesüttumist kindlaks teha. 
Mõistagi, et see ülesanne märksa kergendud on 
juhtumisel, kus tulekahju õigel ajal märgati ning 
tulele kohe piirid paadi. 

Meie ei hakka siin rääkima niisugustest, igale 
tuntud, kerget tuldwõtwatest ainetest/» kui yei« 
uad, õled, paber, hööwlilaastud jne., waid pea« 
tume teiste ainrte juures, mis tulekahju põhju-
seks wõiwad olla. Kuid enne paar sõna nende» 
üldistest omadustest. 

Iga põletataw aine läheb põlema, ilma et ta 
pruugiks tuleleegiga kokku puutuda, kui teda 
ümbritsew temperatuur teatud kraadini tõuseb ja 
kui sealjuures tarwiliue jagu õhku olemas. i;Nü 
kui teäda, Pruugib tuli oma põlemiseks õhus sisal-
duwat hapuikku). See temperatuur mida 
s ü t t i m i s t e m p e r a t u u r i k s kutsutakse, on 
Wäga mitmekesine. Nii näituseks on süttimistem-
peratuur wosworile 60 kr., wääwlile 260 kr., pint
slitele— puu tõu ja walmistamise järele 250— 
400 kr., puule — tema tõu järele 500—600 kr. jne. 
Selletarwis, et Põlemaläinud aine edasi põleks, 
ou peale õhu Weel tarwis, et põlemise läbi 
tekkinud palawus nii suur oleks, et tulekohta 
ümbritsewad ained kuni nende süttimistempera-
tuurini palawaks läheksid ning seega tuld wõtta 
wõiksid. Ainult siis wõib tuli suurendud jõuga 
laiali laguneda. 

Põletawate wedelate ainete juures kujuneb 
põlemisprotsess natukeue teisiti. Suurem osa 
nendest, enne seda kui ise põlema lähewad, 
sünnitawad palawuse tagajärjel põlewaid aurusid 
(gaasisid). See temperatuur, mille juures see, 
ehk teine wedelik põlewaid gaasisid wälja aurab, 
mis tulega kokku puutudes põlema lööwad, 
nimetakse leegipunkt iks . See temperatuur, 
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mille juures wedelik ise põlema hakkab, katsutakse 
sü t t im isp uakt iks . Leegipuakt oa suuremal 
osal wedelikkude juures umbes 10—20 kr. mäda-
lamal, kui süttimispuukt. 

Kui sarnane gaas küllaldaselt õhuga segatud 
'odadega, küllaldaselt hapiukkil sisaldab) 

tulega kokku 
(teiste 
ning sealjuures ning ^eayuures tutega rottu puutub, siis lööb 
ta korraga oma terwes massis põlema. Seal 
juures suurel määral tekiwad põlemisgaasi 

(enamasti süsinik ja wesiniku-aur) rusuwad hirmsa 
jõuga seinte peale ja tihtipeale purustawad neid 
ja teisi ümbruses olewaid takistusi. See on uähtus, 
mida plahwatusas kutsutakse. 

Ni i siis ripub wedeliknte juures plahwatust 
hädaoht leegipunktist ning tulekahju hädaoht 
sütlimispunktlst ära. Mida madalamal mõlemad 
pnnktid on, seda hädaohtlikum on wedelik tule-

põlemisgaasid, kahju mõttes. (Järgneb.) 

Aheksas raiaoniiilemnte kursus. 
10. märtsil s. a. lõppes üheksas raioouiülemate kursus, millest 52 raiooniiilemat ja 4 wabaknu-

lajat, nende seas 2 kordnikku, osa wõtsid. Iärelkatsumistel tunnustas eksamikommisjon kõik kursan» 
did kursnse lõpetanuks. 

13. märtsil algas kümnes ja wiimane raiooniülemate kursus, millest 67 kuulajat osa wõtawad. 

  

I s t u w a d esimeses reas, p a h e m a l t p o o l t a l a t e s : raudteepolitsei ülem J wask, loomaarst Arras, 
politseiinspektor J a k o b s o n , kohtupalati prokurööri wanem abi Rõuk, sisemüustri abi K ü b a r s e p p , polit-
seipeawalitsuse ülem Kuben, kriminaalpolitseipeawalitsuse ülem Kuus , Tallinna politseiülem S a a r , , aktsiisi 
I. ringkonna juhataja L u h a ä ä r ja kriminaalpolitsei inspektor L i i t . 

Airjadest toimetusele. 
Kriminaalpolitseinitlude kursustest. 

Keegi kriminaalpolitseinik, oma muljeid kriminaalpolit-
sei nooremate ametnikkude ja agentide kursustest kirjelda-
des, kirjutab muuseas: 

Eksam on kõigile ühesugune, ulgu ta wana ehk noor 
«ma ametis. Kuid sellega ei wõiks rahule jääda. 

Lühikese kursuse ajaga laialdase programmi järele iga 
küsimise peale eksamineerimisel kohe wastust leida, on kül« 
lalt raske. Wõtame näituseks kriminaalpolitsei agendid, 
kes ametnikkudega ühes eksami tegid, ning senini ühtegi 
protokolli weel polnud kokku seadnud. Nüüd tuleb kir 
jalik eksam; ta on harjumata, peab kauem aega iga üksiku 
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Iauje jumes mõtlema, kui fee, kellel niisuguse tööga iga* 
päew tegemist. Tundide aeg läheb arusaamatult mööda, 
warsti hakatakse töid käest ära korjama. Seda teades 
hakkab inimene ruttama, teeb valju wormi-wigu sisse ja 
lõpuks ei saa enam aega kirjutut läbi lugeda, et mõnda 
wiga ära parandada. 

Lõpuks peab niisugune noor politseinik, kellel edasi-
püüdmiseks ja teenistuseks himu oli ja edespidi wõib olla 
agar ja tubli oma ametis oleks olnud, sellest peaaegu 

loobuma, kuulda \aabe§ \eba halwasti kõlawal sõna 
„nõrk". 

Sellepärast oleks soowitaw, et lõpuliku otsuse juures 
ka seda eelpoolkirjeldatud asjaolu silmas peetaks. Wii
mane kursus on juba alganud ja ma usun, et igal, kes 
eelmiste kursuste peal on nõrgaks tunnustatud, soow 
oleks wiga parandada. Selleks oleks wäga soowitaw, 
et niisugustele weel lõpuks iseäraline täiendaw lühikene 
kursus korraldataks. E. L. 

***Aj\fm*/\f*S*>t 

Aohtutoast. 
Rööwmõrtwlatöö Narwas. 

4. detsembril 1920 a. teatati Narwa kriminaalpolitsei 
ülema abile Birkholts'ile, et Tallinna maanteel asuwas 
majas nr. 6. poepidaja Joosep K u u s i k oma poeruu-
mis tapetult leitud. 

Joosep Kuusiku kauplusruumi sisse astudes leidis 
Birkholts, et leti ja pneriiulite wahel lamas selili 
Kuusiku surnukeha, mille pea kohal põrandal suur 
werelomp oli. Riiete taskud olid tühjad. Poeruumis 
olid müügilraam ja tohwrid lahti wõetud ja laiali pillu-
tud. Elutoas ukse ees põrandal lamas üks tülk Inglise 
säärefidet, rohekat wärwi. Woodis oli pesu segamini 
aetud; pealmine tekk puudus. Poe leti pealt leiti kassa-
raamat, mille tagumise kaane peale ostetud wõidulaenu 
numbrid olid kirjutatud. 

Kuusiku surnukeha arstlisel ülewaatusel selgus, et kaela 
pavempovlk külje peal olib 3 punaft matti, luna paljem* 
poolse külje peäl üks laiem punane märk oli. Peas 
otsaesisel oli suur punane plekk. Peale pealuu awa-
mist jõudis arst otsusele, et Kuusik oli peaaju põrutuse 
ja sisemise werewoolu tagajärjel ära surnud. 

Asja uurimist teostades sai kriminaalpolitsei ametnik 
teada, et 3. detsembri õhtul tapetu poes wiibinud kaks, 
isikut, kelledest üts fuurtütiwäe ohwitseri märkisid kannud. 
Tundemärkide järele kolki Narwa garnisoni ohwitsera 
jälgides, tehti kindlaks, et ülesantud tundemärkidega 
kokku käis al.-leitnant Mihail K o s t i n. Tema juures 
pandi järgmisel päewal läbiotsimine toime, kusjuures 
leiti põrandale laialipillatult kõiksugu poekraami, muu
seas Kuusiku juurest rööwitud palitu, tekk ja wõidulaenu-
pilet. Pool samasugust sääresideme tükki, kui Kuusiku 
korterist leiti ta Kostini juurest. 

Ülekuulamisel seletas Kostin, et asjad toonud tuttaw 
Franz B r a u n tema juurde ja lubanud järgmisel päewal 
ära müüa. Teda huwitanud koti sisemus ja ladunud 
asjad sealt wälja. Muuseas kukkunud asjade hulgast 
wõidulaenupilet wälja ja selle pistnud ta oma tasku, et 
pärast Braunile tagasi anda. Leitud sääresideme tükiga 
olnud kotisuu kinni seotud. Franz Vrauni juures pandi 
läbiotsimine toime, mis tagajärjel sealt Kuusiku poest 
rööwitud paberossa ja teine wõidulaenupilet leiti. Samuti 
ei tunnistanud Braun ennast süüdi wpmises ja rööwi« 
mifes, seletades, et leitud wõidulaenupileti saanud Kos« 
tini käest 100 marga wõla kindlustamiseks, kuna pabe-

rosfid temalt ostnud. Tapmise päewal olnud ta küll 
Kostiniga koos ja käinud poodides kaupa pakkumas, kas 
nad Kuusiku poes ka käisid, seda ei tea. sest Narwa linna 
tunneb wähe. Kostin eitas seda asjaolu, et ta Brauniga 
mainitud päewal poode mööda käinud, samuti eitas ka 
paberossimüümist ja wõidulaenupileti pantimist. Braun 
omakord ei tunnistanud õigeks seda, et tema selle koti 
Kostini korterisse wiinud. Tema olnud 5-da detsembri 
õhtul Kostini pool ja näinud, kui keegi tundmata isik 
selle loti sinna toonud. Nõnda läksid mõlemate kaebe-
aluste seletused wastamisi, kuna tunnistajate seletused 
asja kohta üsna wäärtuseta olid, missugused 
asjaolud asja selgitamist õige raskeks tegid. 

Krinssnaalpolitsei ametnikkude seletuse järele oli Braun 
üldse kahtlane isik ja isegi mitu korda registreeritud, kuna 
Kostin selle wastu ausast perekonnast pärit ja sõjawäe-
teenistuses seisis ning mingisuguses kahtlases tegutsemises 
märgatud ei olnud. 

Peäle asja arutamist leidis sõjaringkonnakohus, et 
Saksa riigi kodanik Franz Franzi p. Braun on süüdi 
ülalnimetud kuriteos, ning mõistis ta kõigi õiguste 
kaotusega surma mahalaskmise läbi. Petseri linna kodanik 
Mihail Kostin mõisteti küll õigeks rööwmõrtsukatöös, 
tuid leiti süüdi olewat rööwitud asjade warjamises ja 
mõisteti selle eest 3 kuuks türmi. 

Hobusewarasa salk kohtutes. 

23. augustil 1919 a. leidis Tartu maak. Ropka wal-
las ^Kangru" talus elutfew Johan Madise p. Rokk, et 
öösel temal lukustatud tallist ja wankrikuurist kimmel 
hobune ühes wankri ja riistadega ära wiidud oli. Kur-
jategijad olid talliuksele luku ümber augud sisse puuri-
nud ja niimoodi luku wälja wõtnud ning ukse awanud. 

Esialgsel uurimisel ei läinud korda kurjategijatele jäl-
gile saada ja ueid kindlaks teha. 

1920 a. sügisel toimetas Wõru kriminaalpolitsei aiuet-
nik Wõru maak. Koiola wallas „Ndiste" talus elawate 
Karl ja Samuel K o o s t o r a'de juures ühe teise kuriteo 
asjas läbiotsimist ja märkas, et Kooskora'del ülemäära 
wankrid leidus, milledest üks silmnähtawatt, ümber teh« 
tud oli. 

Tähendud wankri kohta seletas Karl Kooskora. et ta 
selle wankri puuwärgi ise teinud ja siis Tartus ühe tund» 
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mata sepa juures rautada lasknud. Samuel Koostora 
seletas, et wankri olla tema umbes aasta eest tagasi 
Tartu Nuuast kellegi Peeter Kallade käest ostnud. 

Politsei poolt sai Kooskora'de juures leitud ja kahtlust-
ärataw wanker Johan Rõkt'ile ette näidatud, kes wankri 
omaks tunnistas. 

Kriminaalpolitseil läks korda kindlaks teha, -et hobuse-
warguse Iohau Rõkk'i juures olid toime pandnud Mih-
kel L i b i s e j a ja Peeter Kal las, kes hobuse Petseri 
maakonda kellegile Jakob T im o fejew'ile ära waheta-
nud, kuna wankri Kooskora^dele ära müünud. 

Kohtu ees tunnistas Libiseja ennast süüdi hobusewar-
guses ja Samuel Kooskora warastud wankri ostmi-

ses, kuna Kallas, Timofejew ja'Karl^Kooskora ennast 
süüdi ei tunuiHtanud. 

Tartu-Wõru rahukogu leidie Libiseja, Kallade, Timo-
fejewi ja Samuel Kooskora süü kindlaks ̂ tehtud, kuna 
Karl Kooskora kohta tema süü kohtujuurdlusel tarwilist 
kinnitust ei leidnud. 

Tartu-Wõru rahukogu karistas^ süüalufeid, kes juba 
eunegi hobuste warguste ja warastud hobuste ostmise 
eest kohtulikult karistud on, wangiroodu heitmisega: 
Libiseja't 5 aastaks; Kallas't 6 aastaks; Timofejew'i 
i aastaks ja Samuel Kooskora't 2 aastaks 6 kuuks. 
Kõigil neljal süüdlasel^on kõik iseäralised^õigused ja 
eesõigused ära wõetud. 

*~*-t\s—J\rw~* 

Sündmused. 
Raiooniulema Jallal tapmine. 

18. märtsil s. a. ilmus Koiola walla politsei raiooni-
ülem J a ll a i Koiola w. Miiaste küla Mihkel̂ ,K u s m a 
majasse, et Kusma poega Jaan Kusmaa, l7. a. wana, 
Wõru 1. jaoskonna kohtuuurija eeskirja põhjal wahialla 
wõtta. Pärast ilmus ka sinna naabrimaja elanik Ann 
M i i t a. Toast wälja minnes ei läinud wahialla wõe-
taw Kusma mitte ühes raiooniülemaga wälja, waid põge-
nes rehetuppa, kust läbi rehealuse sauna poole jooksis. 
Raiooniülem Iallai aga ei märganud seda, waid sea-
dis hobust sõiduks walmis. Kuid ära nähes^t Kusma 
ei ilmunud, tuli ta arwamisele, et wahialune ära põge-
nes, mispärast hobust sinna kohta jättes hakkas Kusmaa 
otsima. Nähes, et Kusma jooksis mitte kaugel astuuasse 
sauna, läks Iallai tema järele; kuid saunale' liginedes 
kõlas sealt pauk, mille peale raiooniülem maha kukkus. 

Toasolijad Kusma ema ja Miita tahtnud raiooni-
ülemat aidata, kuid Kusma ähwardanud ta neid maha-
lasta, mispärast nad tuppa jäänud. 

Raiooniülem, kes wist oli puusast haawatud, tõusis 
üles ja katsus metsa poole Põgeneda, kuid Kusma laskis 
weel ühe paugu tema peäle. Peäle selle on weel kaks 
pauku raiooniulema peale lastud, uagu arstlise! läbi-
waatamisel selgus. 

Pärast raiooniulema tapmist on Kusma temalt ära 
liisunud Mauseri rewolwer, rahakoti umbes 20000—30000 
mr. ja mütsi, asetanud surnukeha ree peale ja lasknud 
hobuse oma-pead minema. Hobune raiooniulema surnu-
kehaga peeti mitte kaugel sündmusekohast kohaliste ela< 
nikkude poolt kinni. Kutsuti kohale naabruses olew 
Mooste walla raioouiülem, kes ta esialgse juurdluse toi« 
metas. Wiimane teatas asjast telefoni-teel politseiülemale, 
kes 3. jaoskonna ülemale kasu andis kiires korras jünd-
muse kohale ilmuda asja juurdlemiseks ja mõrtsuka taba» 
miseks. 

Jaoskonnaülem ühes kohalejõudnud kriminaalpolitsei 
agentidega hakkas kurjategijat jälgima, kes oli põgeu? 
nud Tartu maakonda Ahja waloa. Et wiimane kusagil 
pikemat aega paigal ei püsinud, siis ei läinud korda teda 
Nii kiirelt tabada. Kuid abikskutsutud kaitseliitlastega 

läks teda korda 21. s. k. p. Toolamaa walla piirkonnas 
sisse piirata. Ära nähes, et põgenemine wõimata, laskis 
mõrtsukas enda ligiolewa wint-püssiga maha. 

Sõduri tallale tungitud. 

20. märtsil s.a. kell 21, näinud Sagriwje postiwanema 
t. t. 2. kuulipildurite roodu sõdur N i i g i p u u , käies 
Sagriwje ja Wolkowo raiooni wahet, umbes 100 sülda 
siinpool piirgi, nelja isikut. Kahel nendest on kaa-
sas olnud püssid, kuna teiste juures sõjariistu näha 
ei oluud. Viigipuu küsimise peale, kuhu nemad lähewad 
wastanud wiimased, et lähewad Wolkowo küla kauplusse, 
mille peale Wiigipuu neid keelanud kaubapunkti sõjariis-
tus minemast. Jutuajamise juures wõtnud üks nendest 
vctvohvii, luua kaks nendest püssid laskewalmis hoides 
piiri poole taganenud. Üle traataja jõudes lasknud tund-
matud Wiigipuu peale 8—10 pauku, kuid tagajärjeta. 

Kahtlased isikud tabatud. 
20. skp. sai Läänemaakonna politsei 36. raiooui ülem 

Kanger teada, et „Urge" talus, Kolowere waldas, on 
nähtud kahtlasi isikuid, kes pidada elama wendade Gus« 
taw ja Karl E l m i fiDe juures. 

Kanger sõitis wälja 40. raiooni ülem H i i ega ja 
kahe kriminaalpolitsei ametnikuga. Sel päewal oli Mär» 
jämaal laat. Pahatahtlised isikud olid Kanger'i hobuse 
lahti teinud, kes oli oma seisukohalt kadunud. Et aega 
polnud hobist otsida, palkasid ametnikud hobuse ja sõit-
sid wälja. Kanger'i hobune leiti pärast üles. 

Karl Elmikal maija sisse minnes, tabasid ametnikud 
magamise pealt tundmata isiku, kes ennast Johannes 
Tooma p. S t e i n f e l s'its nimetas. Kinniwõtmise jun-
res tahtis wiimane padja alt suure laetud „Golt" rewolwri 
wõtta, kuid raioouiülem Hiie sai rewolwri enne oma 
katte, kui kurjategija seda tarwitada oleks saanud. Selle 
käest said ametnikud teada, et teine isik naabrimajas 
Gustas Elmika juures on ja ka hobune seal. Teise 
peresse lätsid raiooniülem Hiie ja wanem triminaalamet-
nit. Elmika naine juhtus õues tulijaid nägema, 
jooksis tuppa ja pani ukse haaki. Ust lahti kangutades, 
nägid ametnikud ukse prao wahelt, et teegi isik pöönin» 
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QuTe lats. Sisse minnes toas ega ka pööningul kedagi 
ei leitud. Otsimise peale leiti maja wäljaspool seina 
äärest, õlekubu alt keegi isik, kes ennast Jüri O o b e I* 
m a n n îks nimetas, kuid kelles ärakaranud wang. hobu-
sewaras D a n i e l ära tunti. Isik, kes ennast Steinfels'iks 
nimetab, pole weel ära tuntud. Isikute kaasas oli hobune, 
nähtawasti' Harju maakonnast warastatud ja tühjad 
kotid. 

Õiendus. 

Austatud herra toimetaja! Teie wastutuse! ilmuwas, 
politseilehes, nr. 15 s. a. seisab sündmuste all kirja» 
tükk ^Politseinik kirikuõpetajaks", kus sõna-sõnalt öeldud 
on: „Sama pole ta köstrit saatnud, kes õpetaja wiha 
kartes pole ilmunud." Minu poole pole keegi pöördu-
nud matmisele kutsega, ei õpetaja ega politsei, ei ole ka, 
weel Paide kogudus seda kuulnud,et mina kedagi ameti* 
talituste juures oleks kartnud, Kõik, kes minu juure on 
tulnud ametitalituste asjus, on igal ajal rahuldatud 

saanud. Mis õpetaja ja politsei wahel juhtus, seda 
mina ei tea. Paides, 22. märtsil 1922 a. 

Paide köster. J . S t e i n b e r g . 

Politseiametnikkude perekonnaõhtu. 

25. märtsil s. a. panid Tallinna politseiametnikud 
Kadriorus, Akwaariumi ruumes, perekonnaõhtu toime. 
Lõbus weste, pidulikult ehitud ruumid, paremate pea« 
linna artistide ettekanded, politseinikkude orkestri kena 
mäng, noorematele jalaleerutus . . . uing pidust osawõt-
jad ei märganudki, kuidas tund tunni järele kiirelt kadus. 

Piduliste seas kohtasime meie herrasid siseminister Ein-
bundi, politsei peawalitsuse ülemat Kubeni, kaitsepolitsei 
peawalitsuse ülemat Lenfini, kohtutegelasi, ja mõnda pea-
linna äriilma esitajat. 

Pidust osawõtjate politseinikkude seas kuuldus hääli, 
kes sarnaste pidude kordumist soowisid. Sealjuures kal-
dus politseinikkude arwamine sinnapoole, et aeg oleks 
Tallinna politseil oma klubi ruume muretsema hakata. 

**•**[/-•J\r>~* 

Aüsimused ja kostmised. 
522. Raioomülem A. O. Küsimised. Mis 

andmeid peaks wallawalitfus nõudma kodanikult 
temale isikutunnistuse wäljaandmiseks? Kas 
wõib leppida ainult perekouuaraamatust selleta-
hast nime leides, mida isik üles annab? 

2) Kes on seäduse ees wastutaw, kui walla-
walitsus tunnistuse wälja annab mitte õige 
nime all? 

3) Kas on seaduses sara nähtud/'et walla-
walitsus wõib kasulapsele tema kasuisa nime 
peale isikutunnistuse wälja anda a) kui ta abi-
eluta sündinud ja b) kui ta seaduslik isa ehk 
wanemad elawad? 

4) Kas on wallawalitfus niisugustel kordadel 
wastutaw, kui ta seaduses tundmise puudusel 
anuab mitteseaduslikud tunnistused wälja? 

Wastused: 1) Isikutunnistuste wälja andmise 
kord on näha wärawatest määrustest, mis ilmu-
tud „Riigi Teatajas" nr. ur. 91/92, 97/98 — 
1919 a., 151/152 — 1920 a., 6, 10 —1921a., 
22, 34, 17 — 1922 ll. 

Mõistagi, et wallawalitfus, wäljaandes isiku-
tunnistust, kõiki seesuguseid andmeid isikult uõuda 
wõib, mis küllaldaselt tõestust pakuwad, et isik, 
kes isikutunnistust nõuab, ka tõesti fee on, ̂  kel-
leks tema ennast nimetab. 

2) Wastutawad on wallawalilfuse ametnikud, 
kes isikutunnistusele alla kirjutanud. 

3) Wõib wälja anda ainult sellel juhtumisel, 
kui kasulaps wormilikult adopteeritud wõi lapses-
tatud on. 

4) Jah on. Keegi ei wõi end wabandada 
seäduse mitteteadmisega (E. W. põhiseadus § 4 
ja Wene sead. kogu I k. 1 j . § 95). 

^ 623. Raiooniülem? Küsimine. Kas on 
walla politsei raiooniülematel, kellel on elle näh-
tud hobune, õigus kannukfeid kanda wõi mitte? 

Wastus. Wälispolitsei wormikirjeldnse järele 
(R. T. nr. 101/102 — 1920.) kannawad kau-
nukseid kõik politseiametnikud ja teenijad, lellel 
hobune ette uähtud; seega wõiwad ka politsei 
raiooniülemad waldades kannukfeid kanda. 

627. Üks maakonna politsei raiooniülema 
naine. Küsimine. Kas on keelatud politseiametniku 
naisel talwel, kui teed jäätanud, oma mehe käe 
alt kinni hoida, et mitte maha kukkuda? Kuul-
siu, et olla keelatud ja süüalused selles asjas 
wõetawat wastutusele. 

Wastus. Kui politseiametnik ametikohuste 
täitmisel on, ei saa käealt käimist lubatuks pidada. 

*+*J\/—J\f>T~t 

Ametlik osa. 
Nimetused. 

Politseipeawalitsuse ülema päewatäsuga: 
N i m e t a t u d : Wabap a l g a l i s t e k s p i i r i p o. 

l i t f e i l o n t r o l ö ö r i d e k s : 

Tartu m. Peipsi äärsesse walda Nina külla Anton 
Tõhgjas^e kaubitfuspunktt Aleksander Bergmann, arwa-
tes 22. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska walda Sagriwje külla Paul Mägi 
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Eduard Kaarli p. Wä rs, kaubitfuspunkti demub. ohw 
arwates 23. märtsist f. a. 

Petseri m. Irboska walda Tseremutow-Lubi külla o/ü. 
^Maamees" kaubitfuspunkti dem. sõjaw. Armin Ado p. 
M a si n g, arwates 23. märtsist f. a. 

Petseri m. Irboska walda Usadifhtshe külla o/ü. „Maa-
mees" kaubitfuspunkti dem. fõjaw. Alfred Hendriku p. 
K a n g r o , arwates 23. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska walda Ledishtshe külla August 
Schultzi kaubitfuspunkti demob. ohw. August Mardi p. 
T o m i n g a s , arwates 23. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Ledishtshe külla o/ü. .Maamees" 
kaubitfuspunkti demob. fõjaw. Anton Mardi p. Schul tz , 
arwates 22. märtsist s. a. 

Tartu m. Kastre-Wõnnu w. Piirissaarel a/s. „Eestimaa 
Import-Eksport" kaubitfuspunkti Ernst Johani p. I l w es, 
arwates 22. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Widowitshi külla k/ü. «Kosmose" 
kaubitfuspunkti demob. sõjaw. August Gustawi p. T o l -
Paš , arwates 22. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Graditfhe külla Bernhard Palm'i 
kaubitfuspunkti demob. ohw. Karl Jür i p. M i i l, arwates 
22. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Iluditszy külla k./ü. „Kosmofe" 
kaubitfuspunkti demob. fõd. Ferdinand Jaani p. Kudd u 
arwates 22. märtsist f. a. 

Petseri m. Irboska w. Anafhkina külla Alfred Kohali 
kaubitfuspunkti Georg Jaani p. P a w ij a a n, arwates 
21. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Usadifhtshe külla Bernhard 
Palmi kaubitfuspunkti demob. fõjaw. ametn. Martin 
Jaani p. Michelson, arwates 21. märtsist s. a. 

Petseri m. Irboska w. Saputje külla Bernhard Palmi 
kaubitfuspunkti demob. ohw. Anton Karli p. W i l b e r g 
arwates 21. märtsist f. a. 

Wabapalgalifeks piirivolitsei ametnikuks jaoskonna 
ülema abi õigustega, Aleksander G u t m a n n , arwates 
20. märtsist s. a. 

westenurk. 
Tume lugu. 

E. M a l o 
(3. 

Enne kui kirju ära peita, luges krahwiuna rutusti 
nad üle. Ja mida enam sellega lõpupoole jõudis, seda 
enam muutus elawamaks. Surmkahwatu nägu roofanes, 
silmad felginefid^ hakkasid hiilgama. . . 

—Oo, Issand ! Kui oleksite teadmn, missuguse koorma 
mu hingelt wõtsite, andes tagasi need kirjad! Kui 
lõpmata tänulik teile olen, ja tuis tahaksin teie wastu 
seda nnllegiga üles näidata! Kuid ei tea kuidas. . . 

— Ütlen teile kuidas: teie peate mulle lühidalt kuid 
täpipealselt kõik jutustama, kuidas see sündis. Mina 
vlen huwitud saladusest, kui puht õpiproblee-
mist. Üldistes joontes selle lahendasin. Kuid mõned 
detailid puuduwad ja niul polb andmeid lõpulikuks selgi-
nemiseks. Palun teid awalikult mulle kõike jutustada... 
kui fee teile raskusi ei sünnita. Aga ennem jutustan 
teile ise kõik, mis tean. 

Külaline istus tugitooli, mille Carlo talle ulatas ja 
kuulas. 

— Kaheksa päewa tagasi, — jutustas Carlo, — õhtul 
wõtsite woorimehe, kes teid parki sõidutas. Seal par-
gis umbes kella üheteistkümne paiku kohtasite sinjor 
Muriat. Teie istusite tõrwuti Pingil kuskil tühjas alleeŝ  
kusjuures Muna teist pahemal pool asetus. I l m oli 
wihmane. Kui teil nii ka Murial olid wihmawarjud. 
Teie kõnelesite. Esiteks sobis jutt kaunis rahuldawalt. 
Aegamööda läksite mõlemad kärsituks. Teie, krahwinna, 
ärritusite ja kiirustusite minekule. Nähtawast! tarisite 
hiljaks jääda: teie mees wõis igal minutil klubist tagasi 
tulla ja siis oleks awalikuks tulnud, et te öösel ära 
wiibite. Muriaga kohtama läksite parki; oletan, selle 

t'i jutustus. 
järg) 

sihiga, et temalt kätte saada oma kirju, mis olid tema 
wõimuses. Kuid temal polnud kaasas neid kirju. Jutt 
arenes riiuni. Sel hetkel wõttis Muria ootamata rewolwri. 
Ei ufu, et ta tõesti teib surmata tahtis, õigeni — 
lihtsalt hirmutada ja tetd sundida oma tahtmisele -alluma. 
Teie hakkasite talle wastu. Sel ajal rebenes ka koge-
mata teie uuri kullast kett. Teie haarasite mõlemi käega 
ja kõigest jõust Muria parema käe, milles see rewolwrit 
hoidis. Wõitluses kuuldus pauk. Kuul sattus Munale 
paremale poole meelekohta. Ta kukkus. Teie ehmatasite, 
jooksite ära. Pauku ei kuulnud keegi. Teil läks õnneli< 
kult ennem koju jõuda, kui mees tagasi tuli. 

— Issand! — kiljatas naine. — Kuid te teate kõik! 
Teie wiibisite juhtumisi esimesest wiimse minutini pargis, 
olite üsna ligidal? . . 

— Ei. Aga sellest hiljem. Missugust iseloomu kan-
dis teie wahekord sinjor Silvio Muriaga? 

— Tähendab, teie ei lugenud minu kirju Silviole? 
— Mõistagi ei. Silmasin ainult kirjade allkirju. 

Lugeda naise kirju. . . Mind nii huwitawa saladufe 
lahendamiseks lubasid need kirjad ju kuldawäärt and-
meid. Kuid suutsin loobuda kiusatusest. 

— Wõin teile lugeda anda kõiki neid õnnetuid kirju! — 
usaldades ütles krahwinna. — Neis ei leidu mingit 
skandaalilikku. 

— Ütelge mulle, mis wiis teid kuni selle werise lahku-
minekuni. Rohkem ei waja ma teada. 

Ning krahwinna, täieliselt rahustudes, jutustas oma 
kurba lugu. 
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Tütarlapsena oli ta kellegi Silvio Muriaga kihlatud. 
Kirjutas talle kui peigmehele. Harilikud kihlatute kirjad. 

Siis tuli lahkuminek. Kihlus katkes. Muria 
sõitis ära. Ta pruut, kes enese kõigist kohustustest 
Muria wastu arwas waba olewat, kohtas krahw N.-iga. 
Tutwus arunes armastuseni. J a seal ka pulmad, rahu-
Ime ja õnnelik perekonnaelu. On ka lapsed. 

J a korraga ootamatult ilmub uuesti esiplaanile sama 
Muria, kelle isikliku süü pärast katkestati kihlus. Nüüd 
kus nii mitu aastat möödunes, kukkus tal korraga pähe 
end haawatuna tunda, et tütarlaps, teda ta ise haawas 
ja enesest lükkas, kellegi teise naiseks sai. J a tema, 
Muria, nõudis oma kord-olnud õigusi, ähwardes fk«n« 
daaliga — näidata krahw N.-ile ta naise tütarlapsepõli« 
seid kirju. Kirjad enesest olid kõigesüütumad, aga krahw 
on pöörasuseni armukade. Ka ei tea ta oma naise mine» 
willu. Kirjadest teada saades oleks wõinud sündida 
perekondline > kurbmäng. 

— Mida püüdis siis Muria teilt sellega kätte saada? — 
küsis Carlo. 

Weidi punastes wastas krahwinna: 
— Ta tahtis, et oleksin maha jätnud mehe, wäiksed 

lapsukesed ja oleksin taga Ameerika jooksnud. J a siis... 
— Teate, krahwinna! — pöördus ta poole Carlo. — 

Kaminas hõõguwad söed. Kirjad on te käes. Põletage 
nad ära! Siis kaob wiimane jälg sündinust. Politsei 
on täiesti õigelt teelt kõrwal. Ta kobab waleteel j a . . . 
usun kindlasti, milgil kombel ei saa tõtt teäda. Muria 
surm tunnistatakse enesetapmiseks. Elage rahulikult! 

Noor naine, äraütlemata õnnehelk näol, haaras Carlo 
fäe la surus seda tugewalt. 

— Annaks Jumal! — lausus ta, — teie teate, et olen 
süütu. Ei ole mõrtsukas! Kuid ma ei wõi, ei wõi 
kahetseda Muria surma! Kuri, hirmus inimene! Kui . 
ta poleks surnud saaluse juhtimisel, oleks praegu weel 
sünnitanud kurja inimestele. Aga nüüd — jumalaga! 

J a kui wari libises t« Carlo toast. 

V. 

Ma põlesin kannatamatusest ja uudishimust — tahtsin 
teada, kuidas mõistis Carlo tõejälgile saada ja selgitada 
sarnase keerulise saladuse. J a Waat' mis jutustas mulle 
kodusündinud, tuid, pean tunnistama, osaw Sherlock 
Holmes: 

— Esialgse lahenduspunkti andsid mulle surnu pabe« 
rossid. Need olid kallid, wäljamaa omad, milliseid meie 
linnas müügil ei leidu. Otsakeste järele — neid oli 
rohkesti — otsustasin, et inimene-suitsetaja istus pingil 
mitte wähem kui tund aega. Üks pabeross oli pooleli 
fuitfetud ja siis kõrwale wisatud. See wiis mind mõtte 
peale, et inimene ootas kedagi, õigemini — daami, ja 
kui daam lähenes, tõusis pingilt üles ning wiskas poo* 
lelifuitsetatud paberossi kõrwale. Nii on fee kombeks 
heas seltskonnas. Selle järele leidsin pingi jala juures 
hulga augukesi, sünnitud wihma-warjuotsaga. Augukesed 
olid wäga wäikesed: tähendab wihmawari pidi daami 
oma olema. Augukesi oli tahte seltsi: ühed madalad, 
teised sügawad. Siit järeldasin: naine, hoides wihma-

warju, oli alguses üsna rahulik, kuid pärast sattus äre-
wusse ja ärewuses närwiliselt ja kõigest jõust toksis 
wihmawarjuga maad. 

Surnu portmoneest leidsin peale ta wisiitkaartide weel 
tühja ümbriku. Sellel oli aadress kirjutud naise käega; 
käekiri—wärisewa käega; naine oli ärritud. Kirja umbri-
kus ei olnud. Sellest järeldasin, et fee kiri pidi Murial 
tustile peidetud olema. Naise uuriketi kuldrõngakese lei-
dus wiis mind mõttele — pingil istujate wahel sündis 
mingit wõitlusefarnast. Surnukeha sõrmedel leidsin krii-
mustust, mis minu arwates sünnitanud terawatswiili-
tud küüned. Siit oletasin et naine püüdis Murialt 
rewolwrit ära kiskuda, ja et wõitluses Muria ise koge-
mata wajutas kukele. Sündmuse pilt oli mulle täitsa 
selge. Aga see oli ainult osa selgitatawast ülesandest 
ehk õigemini selle prelüüdium. Õiget ot>a oli tarwis 
otsida Muria korterist, s. o. ..Savoia" hotellist. Ma 
ruttasin politseile ette ja just ta nina ees panin hotellis 
läbiotsimise toime. 

— Sina? 
— Jah. Kas mäletad wäest lonkurit ja pooljoobnud 

pakikandjat, kes ilmus hotelli juba surnud Muna üles-
andel? See olin mina. Kaks kuud tagasi olime sinuga 
tegewad kolmes asjaarmastajate näidendis ja ühes nen« 
dest mängisin nimelt pakikandja osa. Parukas, kostüüm, 
ja grimm olid mul käepärast, aga pakikandja osa näi« 
dendis, ühise arwamise järele, mängisin taunis hästi. 
J a siis ilmusingi hotelli. Pesu muidugi pidin ostma. 
Ühes lakeiga otsisime tõik Muria asjad läbi. Kuis 
arwasin,' Miiria fummadauis wõi iäHtofjtütiS leiduski 
terwe palk kirju, nende seas ka fee wiimane, kus tund-
mata kirjakirjutaja muudetud käekirjaga teatab Muriale, 
et ta ilmub nõutud kohtamisele parti peale kella kümmet. 
See oli ainukene kiri, mille läbi lugesin; ta eraldus 
teistest paberi ja tindi wärskufega ja oli ilmtingimata 
seotud sündmusega. Kirjapaberil oli waewalt nähtaw 
märk mingist lrahwikroonist. Teistes kirjades waatasin 
ainult allkirja; nende autori nimi oli, noh, ütleme, — 
Elwiira. Teades nime ja teades, et Elwiira - krah
winna, ma juba ilma mingi waewata sain teada ta 
nuudist perekonnanime. Krahwinnasid nimega ^.Elwiira" 
leidub meie linnas ainult kats. Üts neist — kuuekümne
aastane wanake; teda, enesest mõistagi, ei tule arwesse 
wõtta. Jä i järele ainult üks Elwiira, trahw N. abi-
kaasa. Järele kuulates, sain teada, et krahwinna sündi, 
mise poolest on lõunamaalane. Silvio Muria, kuis 
juba ta nimest paistab, on ilmtingimata ka lõunamaa-
lane. Ta reisipatkel leidus bagaashi-kwiitung, linna 
nimetusega, kus elas tütarlapsena krahwinna Elwiira. 
Siit järeldasin, et kahtlust ei ole. . . Ah ja, ma ei utel-
nud sulle, kuis kallihinnalised kirjad kätte sain. Male-
tad, et waene lonkur-pakikandja, aidates teenril summa-
dani lukutada Murialt saadud wõtmega, laskis kogemata 
kaane lukkuda ja haawas oma kätt? Enesest mõistagi 
oli fee puhas pettus. Kätt rutuliselt punase wärwiga 
üle tõmmates panin teenri uskuma, et end haawasin. J a 
ta jooksis mulle otsima puhast lapikest. Ajast, mil otsis 
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lapikest, jätkus küll, et awada summadani ja wälja wõtta 
sealt trahwinna kirju. J a see on kõik. Lihtne mis? 

— Narruseni lihtne! — olin taga ühel nõul. — Kui olek
sin end selle küsimusega weidi waewanud, siis oleksin 
mitte sinust halwemini selleni jõudnud 

— Wõib olla. Kuid, ole hea, asi seisab selles, et sa 
ennast waewata ei mõelnud. 

* 
Päewadest, mil kõik see sündis, möödunes mitte wähe 

aastaid. «Pargi saladus", kuis Carlo arwas, jäigi 

• •- M ••• - -• - •• — — ' * • , ' 

Tunnustakse makswusetaks kadumaläinud 
isikutunnistused järgmiste nimede peale: 
Lib ise ja , Juhan Juhani p., wälja antud 

Raadi wallaw., nr. 527. (2774) 
Z i rk , Johannes Pauli p., wälja antud Tam-

Mistu wallaw., nr. 307. (2775) 
R a l j a, Johannes Jaani p., wälja antud Tartu 

l. pol.' 3. jsk., nr. I l541. (2777) 
S i l m , Kristjan Peetri p., wälja antud Haas-

lawa wallaw., nr. 582. (2778) 
Adamson, Tõnu Mardi p., wälja antud Raadi 

wallaw., Nr. 899. (2779) 
Kukk, Aksel Jaani p., wällja antud Tammistu 

wallaw., nr. 348. (2780) 
J õ k s , Adele Kristjani t., wälja antud Tammistu 

Wallaw., nr. 432. (2781) 
Kauber, Alwiine Jaani t., wälja antud Wiljandi 

wallaw. 20. 12. 19., nr. 614. (6504) 
Mil i s twere , Hans Mardi p., wälja antud 

Wiljandi l. pol. jsk. 11. 8. ? a., nr. 6869. 
(6505) 

K u h l b a r s , Amanda Peetri t., wälja antud 
Wiljandi wallaw. 23. 1. 20., nr. 973. 

(6507) 
Kikkas, Amalie Peetri t,, wälja antud Wiljandi 

pol. l. jsk. 27. 11. 19., nr. 51. (6508) 
H ä r m, Johan Jaagu p., wälja antud Wiljandi 

pol. l. jsk. 2. 12. 19., nr. 346. (6509) 
J o h a n s o n , Ella Jaani t., wälja antud Wiljandi 

pol. l. jsk. 4. 12. 19., nr. 1528. (6510) 
L a u r i t s , Jüri Willemi p., wälja antud Pärnu 

maak. pol. l. jsk. 4. 12. 19., nr. 2167. 
R e i f e l d t , Hilda Jüri t., wälja antud Rääma 

wallawalitsufest. 
R u u t u , Hans Jaani p., wälja antud meri-

jõude rannawal. osak. l . | l . 22., nr. 64575/347. 
K r i s s . Jaan Jakobi p., wälja antud Pärnu 

m. pol. l. jsk. 20. 12. 19., nr. 7012. 
N i g o l , Tõnis Mihkli p., wälja antud Pärnu 

m. pol. l. jsk. 11. 8. 20., nr. 11752. 
J l d, Marie Andrese t., wälja antud Pärnu 

M. pol. l. jsk. 20. 12. 19., nr. 6725. 

kõigile saladuseks. Politsei uurimised ei wiinud mille-
gini. Saatusest tõugatu Muria surmas süüdlane krah-
winna Clwiira N. suri juba ammu: jäädes difteriiti, 
mis hakkas hoolitsemises ta haige lapse eest. Sellepärast 
olen ka waba ausõnast, mis andsin oma onupoeg Carlole. 

Tõlkinud E—p. 
(Lõpp) 

Wäljaandja: Toimetuslommisjon. 
Wastutaw toimetaja: K. Reinberg. 

M a a f i n g. Mart Hansu p., wälja antud raud-
teede pol. ül., nr. 7449. 

H a a k , Hans Hansu p., wälja antud Päruu 
m. pol. l. jsk. 24. 12. 21., nr. 7416. 

H e s s e , Sophie Georgi t., wälja antud Tartu 
l. pol. 1. jsk. 2. 12. 19., nr. 1745. (2614) 

Anderson, Minna Jaani t., wälja antud 
Tartu I. pol. 1. jsk. 9. 12. 19., nr. 3600. 

' (2614) 
P e i l e r. Jaan Hausa p., wälja antud Tartu 

l. pol. 1. jsk. 5. 12. 19., nr. 2324. (2614) 
R a t n i k , Jaan Gustawi p., wälja antud Tartu 

l. pol. 1. jsk. 15. 12. 19., nr. 4947. (2614) 
J a l a s , Olga Jaani t., wälja antud Tartu l. 

pol. 1. jsk. 22. 12. 19., nr. 114. (2614) 
R u u s, Heinrich Karli p., wälja antud Tartu 

l pol. 1. jsk. 12. 12. 19., nr. 4176. (2614) 
Keim, Selma Peetri t., wälja antud Tartu l. 

pol. 1. jsk. 3. 12. 19., nr. 2246. (2614) 
Lisenkow, Aleksander Jakobi p., wälja antud 

Tartu l. pol. 1. jsk. 16. 12. 19., nr. 4257. 
(2614) 

Ramm^i, Widrik Jaani p., wälja antud Tartu 
l. pol. 3. jsk. 26. 2. 20., nr. 9508. (2614) 

T a a w e t , Emilie Juhani t., wälja antud Tartu 
l. pol. 3. jsk. 10. 1. 20., nr. 6994. (2614) 

L i l l , Iohan-August Johani p., wälja antud 
Tartu l. pol. 3. jsk. 28. 8. 20., nr. 11613. 

(2614) 
Thalberg , Hendrik Friedrichi p., wälja antud 

Haanja wallaw. 9. 12. 20., nr. 1826. (2614) 
S e e r, Alwiine Hansu t., wälja antud Laiuse 

wallaw. 23. 12. 19., nr. 372. (2614) 
E i c h o r n , Herbert Woldemar! p., wälja antud 

Märjamaa wallaw. 9. 9. 20., nr. 1042. 
(2614) 

Peedmanson, Jaan Hindreku p., wälja antud 
Räpina wallaw. 29. 3. 20., nv. 1985. (2614) 

M i h e ls o n, Nikolai Karli p., wälja autud Tall. 
l. pol. 1. jsk. 10. 5. 20., nr. 10359. (2614) 

Mikk, Anna Johani t., wälja atttud Tartu l. 
pol. 2. jsk. 12. 3. 20., nr. 16990. (2614) 

Auulutused. 
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Ottenson, Karl Juhanip., wälja antud Paatsalu 
Wallaw. 30. 12. 19., nr. 248. 

J lau , Jüri Juhani p., wälja antud Riisepere 
wallaw. 15. 1. 20.. nr. 15. (2228) 

J ü r n a, Leena Mihkli t., wälja antud Rlipla 
wallaw. 13. 12 19., nr. 95. (2229) 

Kukkur , Anton Joosepi p., wälja antud Räga-
were wallaw. 5. 3. 20., nr. 488. (4696) 

R a a l , Hindrek Peetri p., wälja antud Pada 
wallaw. 12. 12 19., nr. 573. 4697) 

T i i w e l , Moorits Jaani p., wälja antud Kelme 
wallaw. 25. 10. 21., nr. 844. (3234) 

K ä r s n a , Ailgust Liisa p., wälja antud Kui-
gatsi wallaw. 16. 1. 20., nr. 593. (3235) 

J a n t e r . Ida Iahannese t., wälja antud 
Palmse wallaw. 4. 3. 21., nr. 957. (2440) 

S u i t s, Ludmilla Iwani 1, wälja antud Wõru 
I. pol. 31. 12. 21., nr. 4443. (4430) 

P u r k a s , Widrik Peetri p., wälja antud Käsa-
riisa wallaw. 8. 1. 20., nr. 630. (4432) 

Kadist, Oswald Jaani p., wälja antud Kasa-
ritsa wallaw. 27. 4. 20., nr. 1267. (4431) 

T ü w i , Iwau Grigori p., wälja antud Paniko-
Witshl wallaw., nr. 967. (3487) 

W i n d e t s, Rudolf Andrei p., wälja antnd 
Panikowitshi wallaw., nr. 4702. (3488), 

K e e m , August Jaani p., wälja antud Zooru 
wallaw. 8. 12. 19., nr. 24 (4272) 

Utsor, Anna Peetri t., wäljaantud W. -Kallsie 
wallaw. 16. 12. 19., nr. 68. 

K ö st, Marie Kadri t., wälja antud Holstre 
wallaw. 20. 10. 21., nr. 1208. (2498) 

Tunnustakse malswufetats kadumaläinud: 
K a l t e n b e r a , Feliks Felikse p., ajutine isikû  

tunnistus, wälja antud Tartu l. pol. 1921 a., 
nr. 780; peatusluba nr. 1149, makfew 20-
I I . 21. — 20. 11. 22. (2614) 

P o s k a , Jaan Jaani p., ülikooli matrikkel. — 
wälja antud Tartu ülik. rekt. 1920 a., nr. 
1250. (2614) 

E l l i k , Oskar Karli p., isikutnnnistus, wälja 
antud Wiljandi V pol. ja föjawäest wa dasi. 
tunnistus. 

E l e n d , Tõnis Jakobi p., hobusepass. 
E s s m a n n , Jüri Jüri p., hobusepass, w. a. 

Wiljandi pol. l. jsk. 9.- 12. 20., nr. 161. 
(6501) 

L ä n k u r , Johan; föjawäest wabast. tun., w. a. 
fõduntepoodide walitf. 15. 4. 21., nr. 1091. 

(6502) 
R a m m , Johannes Jaani p., sõjaw. wabast. 

tun., w. a. scouts-polgust 22. 12. 20., nr. 
16729. (6577) 

Ki i sk , Anna Jaani t., ajutine isikutunnistus. 
W. a. Kawastu w. Pol. raiooniül. 30. 11. 21., 
nr. 968. (2498) 

A p a l j e w , Peeter Eilwestri p., ajnt. isiku-
tnnuistus, wälja a. Wiljandi maak. pol. 13. 
5. 21., nr. 33/1.496 — stfemm. passiosalonna 
märkusega 29. 11. 21., nr. 32360: peatus» 
luba makswufega 16. 10 21. ku»i 16. 10. 
22 a. (2496) 

Kukk, Woldemar Miina p., Saksa ausweis, 
Tartu m. rahwawäekom. märkusega 8. 1. 20: 
h. „. § 33 ja 87 b põhjal sõjawäeteen. kõlb
mataks tunnustatud. (2498) 

P õ r n , Hilda Tõnise t., matrikkel ja üliõpilase 
kaart, wälja antud Tartu ülikoolist, esimene 
23. 1. 20., nr. 373 all. (2498) 

W o l t r i, Armilda Juhani t., wäljamaa-pass, 
w. a. Eesti kontr.-opteer.-komm., nr. 310 all. 

(2498) 
L u p t o w, Matwei (Marwei) Haritoni p., sõjaw. 

wabast. tuunistus, w. a. Tartu m. rahwa-
wäeül. 3. 11. 20., nr. 28395. (2498) 

K r o o n, Aleskander Gustawi p., sõjaw. wabast. 
tunnistus, w. a. 8. jalawäep. 18. 5. 20., nr. 
8443; sõjaw. teenistuslehe ärakiri, w. a. 
Tartu m. rahwawäeül. 14. 3. 21., m. 5797. 

(6555) (6571) 
G o t t l o b , Herman; korjandusleht nr. 693, w. 

n. Piirissaare tuleõnnetute awit. komiteelt. 
(6556) 

P u u r i t s , Hendrik Widrikn p., isikutunnistus, 
w. a. Nougu wallaw. 31. 12. 19., nr. 4367; 
tasuta maasaamife tun., w. a. sõjaw. staabi 
korraldus walits. insp osak. 1. 12. 20., nr. 
182. (6560) 

J l w e s, Oskar Jaani p., sõjaw. wabast. tuunns-
tus, w. a. Tartu m. rahwawäeül. 24. 11. 
20., nr. 31572. (6565) 

S a r w , Johan Peetri p., sõjaw. wabast. tunnis-
tus, w. a. komend. roodust 10. 8. 20., 16227. 

(6572) 
R ä st, Johan Kaarli p., isikutunnistus, w. a. 

Aruwalla wallaw., nr. 8 3 ; rahw. wab. tun., 
w. a. Tall. 3. sapöörir.; hobusepass, w. a. 
Rõngu wallaw., nr. 53. (2784) 

L õ h m u s , Jaan Peetri p., isikutunnistus, w. 
a. Tall. l. pol. 2. jsk., nr. 2036; rahwawäest 
wab. tun., w. a.'Tartum. rahwawäekom. 19. 
7. 19. (2783) 

K a d e , Bamuel Joosepi p., isikutunnistus, w. 
a. Ahja wallaw., nr. 340., rahw. wabast. 
tunnistus, w. a. soomusrongide tag.-pai., nr. 

3346. (2782) 
W i s n a p u u , Oskar Heudriku p., rahw. wabast. 

tunnistus, w. a. Wõrum. rahwawäeül., ur. 
3610. (2765) 

W o r o b j e w, Philipp Danicli p., peatusluba, 
w. a. sisemin. passio^ak. nr. 3970. (2765) 

R õ i k a , Peeter Jaani p., rahw. wabast. tunnis-
tus, w. a. 2. jalawäepolg., nr. 2040. (2769) 
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M u n a , Aleksander Kaarli p., rahw. wabast. 
tunnistus, w. a. Tallinna komend. kom. 20. 
8. ? a., nr. 20126. (2776) 

T o m i n ss a s, Arnold Karli p.. isikutullnistus, 
W. a. Rakwere l. pol. 28. 12. 20., nr. 5863; 
arstiabi lshekiraamat, w. a. 5. polgust 26. 6. 
21., nr. 15; )Õ\axo. isikutunnistus, w. a. 5. 
polgust, nr. 0226. (6683) 

K u u l m a n n , Willem Kustase P., sõjaw. wabast. 
tunnistus, w. a. ki sarööp. soomusr. riiw. kom. 
12., 8. 20., nr. 485.; hobusepass, rendileping 
ja 3 mitmesugust kwiitungi 

J o h a n s o n , Ernst Ado P., isikutunnistus, w. 
a. Patküla wallaw. 12. 3. 20., nr. 1165., 
rahw. reserw. tunnistus, w. a. Wiljandi m. 
rahwawäeül. 23. 10. 20., nr. 3392. (3236) 

S a l o n n i k o w , Paawel; ajut. isikutunnistus, 
w. a. Tall. l. pol. wal. kestwusega 22. 1. 
22 — 22. 7. 22. (6836) 

M ä n n i k , Johannes Johani p., sõjaw. wabast. 
tunnistus, w. a. 4. jalawäepolgust. (6686) 

T o i g e r , Gustaw; kwiitung 540 m. kautsjoni 
maksm. üle kartuliknuri all olewa maa eest, 
w. a. Sonda, jaama kassast 1. 12. 19., nr. 
73947. . ,j 

U n t, Jakob Madise p., sõjaw. wabast. tunnis-
tus, w. antud 5. Rakwere jalawäepolg. 23.4.20. 

S a n d st r ö m, Jakob Jaani p., isikutunnistus, 
W. a. Kõnnu wallaw. 10. 4. 20., nr. 956; 
sõjaw. wabast. tunnistus, w. a. Harjnm. rahwa-
wäeül. 29'. 10. 20., nr. 26011; laskeriista-
luba, w. a. Harjum. pol. ül. 12. 1. 22., 
nr. 10. (2439) 

K l a n b e r g , Iuhau Andrese p., isikutunnistus, 
w. a. Sutlepa wallaw. 27. 1. 21., ni. 161; 
hobusepass, w. a. Sutlepa wallaw. 3. 3. 21., 
nr. 163. (4947) 

K i r k m a n n, Haus Jaani p., isikutunnistus, 
w. a. Uuc-Wäudra wallaw. 9. 1. 20., nr. 49; 
hobusepassid nr. 273 ja 274. 

Luck, Otto, ajapikenduse tunnistus, w. a. Tartu 
m. rahw.-ül. 1921 a,, nr. 8976. 

O t t a s , Jüri Jaani p., hobusepass, w. a. Tartu 
l. pol. 2. jsk. 8. 1. 21., ur. 306. 

A eks ne, Antonie Krifhi t., E. w. Wõidulaen» 
piletid: seeria 8802, nr. 79; seeria 2334, 
nr. 42; seeria 3687, nr. 3 ja seeria 4011, 
ur. 81. 

20. märtsil walewõtmega korterisse tungitud 
ja warastatud S. Karja tän. nr. 6, Tallinnas, 
tumesinine kleidiriie, roheline kollaste roosidega 
ukjekardinariie, järeltehtud karakulmuhw, tume-
siniue feiuawaip kirjute õitega ja uus siniue 
Willane kuub. O lga Horn. 664? 

Kuulutus. 
Kohtuministri määruse põhjal 27. märtsist s. a. 

kõrgendatakse „Riigi Teataja" kuulutuste hinda, 

alates 1. maist s. a. 
järgmiselt: 

Harilikkude kuulutuste ühe weeru m/m rea 
hiuda 3 marga pealt 5 marga peale. 

Kohtukuulutused 50 marga pealt 100 marga 
peale, suuruse peale waatamata. 

Isikutunnistuste makswufetaks-tuunistamife 
kuulutused 30 marga pealt 50 marga peale. 
6838 <,Miigi Tea ta j a " kan tav . 

Rapla turuplatsilt a a leitud 400 marga 
ümber raha, mis Rapla politseijaoskonnas hoiul, 
kust omanik wõib selle Katte saada kuut 
3 0 . apeMint 1932 a.; Pärast seda aeaa 
autatse see leidjale wälja Balti erasead. § 739 
korras. 

Raplas, 14. märtsil, 1922 a. ur. 836-21. 
Rapla politsei jaoskonna ülem 

J. Wiikmann. 

22. aprillil f. a. kell 10 homm. 
müüakse Järwamaalana, Mäo 
walla Padula küla, Saapa talus 
surnud Andres R a b b a järeljääuud 
warandusest 

enam-
pakkumisel 

järgmised asjad: 1. 15 puuda rukkid 
— hinnatud 1500 marga peäle; 2, 
30 puuda otri — 2400 mk.; 3. wana 
raud-assidega tööwanker— 200 mk.; 
4. saan — 100 mk.; 5. tuulamis-
masin — 1000 mk.; 6. liua-masin 
— 600 mk.; 7. wedruate — 200 
mk. ja 8. kaks kirstu — 100 marga 
peale 1920 a. tulumaksuwõla tasu-
miseks. 4170 

Järwa maakouna politseiülem. 

— 290 — 



*s 
P ü h a d e k s soowitab X 

y 
häid maitsewaid ^ 
napse ja likööre S 

„RECORD" 8 

TALLINNAS, 

Siimeoni tänaw nr. 19 

X 6659 

Riide- ja walmisriide-kauplus. 
Suures walikus walmis naiste-
ja meesterahwa riideid, ühtlasi 
leerilastele ülikonnad on saada 
M. P i k a r e w i t s c b i juures 

2 2 W I R U T Ä N A W 2 2 

Kalossisid!! 
J Prantsus-kontsa jaoks igas 

suuruses on kohale jõudnud. 

1 A.Gobowitsch. 
Wiru tän. nr. 7, Tallinnas. 

7952 

i 
\ 

Esimene Eestimaa Mehaaniline 
Saapawabrik 

,,CstoSing tt 
Tallinnas, Suurel Tartu maani. nr. 61-c 
Telegr. aadress „Estoking" Tallinn. 

Kõnetr. 13-06. 

walmistab suuremal määral, 
wõrdlemata headuses, wõistle-
mata odawate hindadega igat-
seltsi meeste, naiste ning laste 

jalanõusid. 
Wabriku juures olewast ladust 
müüakse suuremal arwul juht-
ja kroomnahast meesterahwa 
nöörsaapaid, niisama ka sandaale 

mitmesuguses suuruses. 
Üksikute paaridejwiisi on saapad 
müügil paremates saapakauplus-
tes ja tarwitajate-ühisustes, nii
hästi pealinnas kuikaprowintsis.' 

6280 

Kuid- ja Höoeasfu, seina- fa 
taskukellasid soowitab odawalt 

suures w a l i k u s 

§t. Jipukoff 
7951 

Wiru tänaw nr. 20, Tallinnas. 

Ö Aõigeodawamad s 
laulatus sõvmuled, kellad, kuld- f« Hobeasjud. 

Ka pavandustöö k i i r e ja ko r ra l i k . 

Eichelmann. Wäike Karja tän. 2. 
6648 

S h o k o l a a d 

7953 

i 1 W. i'"f 
A.-S. «Renommee" 

Tallinn, Suur Kompassi t. 40. 

— 291 — 

• 



IIDERAÜPLÜS 
Wiruwärawa puiestee JNL> 13. 

Soowitab oma ladust kõiksugu kohalejõudnud wäljamaa kaupasid. 
Kleidi- ja woodrisiidi, käisewoodrit, Inglise musliini, > kretongi 
— kõiksugu mustrites, — madapolami, nansukki ja muud. 

Hinnad mõõdukad. Müük wähemal ja suuremal arwul. 

J.K.MUCHIN. 
Wiruwärawa puiest. JN» 13. Tel. 13-03. 

QOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

   

 

 

Aktsia Selts. 

Peakontor T A L L I N N A S . 
Jaoskonnad: Tartus, Narwas, Pärnus ja Walgas. 
Agentuur: Haapsalus. 

Telegrammide aadress: INDUSTRIEBANK. 

8 
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ooo 

8 
o o 
8 

Aktsia-kapitaal ja reserwia 

Emk. 95.000.000.— 
o 
o 
ooooo 

o 
Pank toimetab k õ i k s u g u pangaoperatsioone sise- ja wäljamaal. Q 

ooooooooooooooooooo 
Graafilise ühingu „KIR1" trükk, Tallinnas. 

6636 Q 

OOO 
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